
Jízdné pro děti, žáky, studenty a seniory nad 65let od 1.9. 2018  

 

Vážení cestující, 

 

od 1. září 2018 vstupují v platnost slevy 75% ze základního jízdného ve veřejné linkové 

dopravě a železniční osobní dopravě pro kategorie: 

• Děti a mládež 6-18 let 

• Žák a student 18-26 let 

• Senioři nad 65 let 

Prokázání nároku na slevu: 

Děti a mládež 6-18 let 

Cestující ve věku 6-15 let nárok na slevu neprokazují. Doporučujeme však dětem cca nad 10 

let, aby si stávající průkazky ponechaly pro případ pochybností při odbavení nebo kontrole 

revizorem (na průkazce je uvedena fotografie a datum narození) 

Cestující ve věku 15-18 let jsou prokazováním věku již povinni. Prokazování nároku na slevu 

je možné úředně vydaným platným identifikačním osobním dokladem (OP, cestovní pas), 

žákovským nebo studentským průkazem nebo studentským průkazem ISIC. V případě, že je 

žákovský (studentský) průkaz použit k prokázání věku (nikoliv statusu studenta) až do 18 let, 

jeho platnost není omezena na školní rok. 

Průkazy je možné použít pro prokázání slevy i tehdy, pokud již nejsou platné (z předchozích 

školních roků), avšak za podmínky že fotografie v průkazu odpovídá aktuální podobě 

cestujícího. Směrodatná v tomto případě není platnost samotného průkazu, ale skutečnosti 

v něm uvedené. 

Žák a student 18-26 let 

Cestující ve věku 18-26 let nárok na slevu prokazují platným studentským průkazem nebo 

platným studentským průkazem ISIC denního nebo prezenčního studia. 

V tomto případě je platnost studentského průkazu jeden školní(akademický) rok. 

Senioři nad 65 let 

Nárok na slevu z jízdného se prokazuje osobním průkazem občana EU nebo cestovním 

dokladem nebo jiným úředně vydaným platným identifikačním osobním dokladem. 

 


